
 

Nr
Data e  

kërkesës
Objekti I kërkesës

Data e  

përgjigjes
Përgjigje

Mënyra e përfundimit 

të kërkesës
Tarifë

1

16.01.2026
Kërkesë nga avokati I popullit për informacion lidhur me ankesën e shtetasit  

A.M ne lidhje me ndërhyrjen jo ligjore të policis së shtetit  si pasojë e dhunës 

gjat protestës ku ka marre dëmtime dhe më pas  mjekim në SUT.

26.01.2026
Kthim përgjigje për informacionit e kërkuar me të dhena nga sistemi për 

thirrjen e autoambulancës

E plote Nuk ka

2

03.02.2026 Kërkesë nga Ministria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale për deklarimin 

e kapaciteteve për përballimin e emergjencave civile 

05.02.2026
Kthim Përgjigje pë plotësimin e tabelës mbi ngarkesën e  MSHMS për 

Informacionin mbi aktivitetet e realizuara gjatë vitit 2025 për zvogëlimin e 

riskut nga fatkeqësitë.

E plote Nuk ka

3

09.02.2026
Kërkesë për informacion nga Komisariati I Policis nr.4, Tiranë me të dhëna 

nga autopsija mjeko-ligjore në lidhje me targën e ambulancëcës dhe nr e 

kontaktit si dhe vendi ku eshte gjetur personi i aksidentuar.

13.02.2026 Kthim përgjigje me të dhëna nga sistemi pë informacionin e kërkuar E plote Nuk ka

4

09.02.2026
Kërkesë nga MSHMS mbi përcaktimin dhe funksionimin e mekanizmit të 

trajnimit të ankesave të qytetarëve.  
13.02.2026

Kthim përgjigje kërkesës me personat e ngarkuar për përgjigjen e ankesave 

ndaj qytetareve.
E plote Nuk ka

5

13.02.2026
Kërkesë pë autoambulancë nga Federata Shqiptare e mundjes, për periudhën 

25.02.2026-01.03.2026.
16.02.2026

Përshëndetje! Sipas ligjit të urgjencës dhe urdhrit 147 të MshMs ofrimi i 

ndihmës mjekësore në qarkun e Tiranës ofrohet në disa postacione të cilat 

mundësojnë mbulimin e shërbimit të urgjencës në kohë më të shpejtë. Për 

çdo problematik të hasur gjatë eventit ju lutem kontaktoni nr falas të 

urgjencës mjekësore 127 !Një nga ekipet tona do jetë në ndihmën tuaj!

E plote Nuk ka

6

13.02.2026
Kërkesë pë autoambulancë nga Federata Shqiptare e Futbollit, për periudhën 

24.02.2026-26.02.2026.
16.02.2027

Përshëndetje! Sipas ligjit të urgjencës dhe urdhrit 147 të MshMs ofrimi i 

ndihmës mjekësore në qarkun e Tiranës ofrohet në disa postacione të cilat 

mundësojnë mbulimin e shërbimit të urgjencës në kohë më të shpejtë. Për 

çdo problematik të hasur gjatë eventit ju lutem kontaktoni nr falas të 

urgjencës mjekësore 127 !Një nga ekipet tona do jetë në ndihmën tuaj!

E plote Nuk ka

7

02.03.2026
Kërkesë për informacion nga avokati I popullit pë shtetasin G.B për 

neglizhencë së dhënies së ndihmës së shpejtë.
03.03.2026

Kthim përgjigje për informacionit e kërkuar, nga telefonata e kryer nga 

mjekja dhe shtetasi G.B nuk rezultuan elementë që sugjeronin rrezik të 

menjëhershëm për jetën dhe prandaj rasti nuk u klasifikua si urgjencë 

jetësore.

E plote Nuk ka

8

13.03.2026

Kërkesë nga FSHF për marrje masash për mbajtje në gadishmëri të 

ambulancave gjatë aktivitetit " Fan Zon" 26.03.2026 për ndeshjen Poloni - 

Shqipëri

17.03.2026

Përshëndetje! Sipas ligjit të urgjencës dhe urdhrit 147 të MshMs ofrimi i 

ndihmës mjekësore në qarkun e Tiranës ofrohet në disa postacione të cilat 

mundësojnë mbulimin e shërbimit të urgjencës në kohë më të shpejtë. Për 

çdo problematik të hasur gjatë eventit ju lutem kontaktoni nr falas të 

urgjencës mjekësore 127 !Një nga ekipet tona do jetë në ndihmën tuaj!

E plote Nuk ka

9

19.03.2026

Kërkesë nga Prokuroria pranë Gjykatës së parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Gjirokastër.Kërkohen të dhëna për nevoja të hatimit në lidhje 

me njoftimet e bëra për ndihmë mjekësore për personat e dëmtuar në 

ambientet e ish Fabrikës "Merentino" Gjirokastër

25.03.2026

Kthim përgjigje përinformacionin e kërkuar ne lidhje me  2 thirrje për 

ndihmë që janë bëre ndaj numrit 127.                                                                                     

1. Një thirrje është bërë nga policia ku është kërkuar një autoambulancë.               

2. Thirrja e dytë është bërë nga  një qytetar pasi kishte ndodhur 1 rënie nga 

lartësia.                                                                                                                                                                                                                                             

E plote Nuk ka

10

25.03.2026
Kërkesë pë informacion të telefonatave dhe shërbimeve që janë ofruar nga 

QKUM ndaj stafit të çerdhes nr.8 "Pranvera"
27.03.2026

Përgjigje për informacionin e kërkuar. Nga verifikimi I të dhënave rezulton 

se janë bërë 2 kontakte në lidhje me:                                                                                   

1. Asistencën e një punonjëse të çerdhes.                                                                 

2. Duke kërkuar asistencë për një fëmijë me temperatur të lartë.                              

Ku të dyja rastet shërbimi i ambulamcës është ofruar menjëherë.

E plote Nuk ka

11

26.03.2026

Kërkesë për informacion nga gazetari  i T.CH, A.H kërkoni informacion në 

lidhje me transferiin e pacientëve si pasojë e rikostruktimit të Spitalit të 

Traumës (SUT) për të marrë shërbimn në  Qendrën Spitalore Universitare 

'Nënë Tereza' (QSUT)

27.03.2026

Kthim përgjigje për informacionin e kërkuar, në lidhje me transferimin 

ndërspitalor të pacientëve, QKUM nuk është  përgjegjëse gjithashtu dhe për 

përballimin e fluksit të pacientëve në QSUT, pasi kjo detyrë është e QSUT 

dhe jo e QKUM-së.

E plote Nuk ka

12

02.04.2026
Kërkesë për autoambulancë, Bashkia Berat për eventin Maratona e gjelbër, 

në datë 05.04.2026 ora 09:00-12:30
03.04.2026

Përshëndetje! Sipas ligjit të urgjencës dhe urdhrit 147 të MshMs ofrimi i 

ndihmës mjekësore në qarkun e Tiranës ofrohet në disa postacione të cilat 

mundësojnë mbulimin e shërbimit të urgjencës në kohë më të shpejtë. Për 

çdo problematik të hasur gjatë eventit ju lutem kontaktoni nr falas të 

urgjencës mjekësore 127 !Një nga ekipet tona do jetë në ndihmën tuaj!

E plote Nuk ka

13

07.04.2026

Kërkesë për bashkëpunim për autoambulancë nga Ministria e Infrastrukturës 

dhe Energjisë për Panairin Automotiv Fair Albania në datë 07.05.2026-

10.05.2026

10.04.2026

Përshëndetje! Sipas ligjit të urgjencës dhe urdhrit 147 të MshMs ofrimi i 

ndihmës mjekësore në qarkun e Tiranës ofrohet në disa postacione të cilat 

mundësojnë mbulimin e shërbimit të urgjencës në kohë më të shpejtë. Për 

çdo problematik të hasur gjatë eventit ju lutem kontaktoni nr falas të 

urgjencës mjekësore 127 !Një nga ekipet tona do jetë në ndihmën tuaj!

E plote Nuk ka

14

08.04.2026

Kërkesë nga dhoma e Avokatisë Fier, nga Avokati G.Z për shtatasin Xh.K. 

Informacion për orën që është njoftuar Urgjenca Kombëtare dhe në cilën orë 

ka mbërritur ambulanca në vendngjarje.

16.04.2026

Kthim përgjigje me të dhëna nga sistemi e shoqëruar kjo me skedën e 

vendgjarjes, e cila ka ndodhur në orën 15:40, është njoftuar salla operative për 

një aksident me motorr dhe më pas është shoqëruar me ekipin e Fierit si ekipi 

më I afërt .

E plote Nuk ka

15

14.04.2026

Përciellje e kërkesës për kopetencë për ankesën e shtetasit, D.Sh për shfaqje 

të problemeve shëndetësore kur ndodhej  në ambientete e komisariatit nr.4 

rreth orës 20:30, ka thirrur shërbimin e urgjencës, ku ka patur vonesa dhe ka 

pritur rreth 30minuta mbërritjen e saj.

16.04.2026

Kthim përgjigje për ankesën e shtetasit D.Sh sipas të dhënave të skedës së 

sistemit të Integruar. Në orën 23:31 datë 23.03.2026 ka ardhur thirrje drejt 127  

nga shtetasi D.Sh I cili ka raportuar se ka një gjëndje të vlerësuar nga 

Infermierja si gjëndje lipotimie, pas raportimit të rastit është dërguar në QSUT 

me kod jeshil.

E plote Nuk ka

16

20.04.2026

Kërkesë nga dhoma e Avokatisë, nga Avokat B.K, si përfaqësues i një 

familjari për të ndjerin D.Q , kërkesë formulari për vërtetimin e faktit të 

vdekjes së shtatasit D.Q

23.04.2026 Kthim përgjigje me të dhëna nga sistemi ku rezulton që ekipi që ka shkuar në 

vendngjarje është ekipi I spitalit të Traumës. Kartela që disponojmë është në 3 

kopje orgjinale dhe ju dispononi njërën prej tyre, (kartelë orgjinale).

E plote Nuk ka

17

22.04.2026

Kërkesë nga A.G për verifikimin lidhur me funksionimin e shërbimit të 

urgjencës , në lidhje me rastin e vdekjes së babait të saj. Është konstatuar 

vonesë në mbërritjen e ambulancës.

28.04.2026
Kthim përgjigje për Informacionin e kërkuar,  autoambulanca që ka marrë 

pacientin në fjalë është e Spitalit të Gramshit  dhe si rrjedhoj kontrollimin, 

menaxhimin dhe kordinimi I saj është I këtij spiatli.

E plote Nuk ka


